
KÜRESEL TİCARETİN MERKEZİ MÜSİAD EXPO 2024 TAMAMLANDI 

 

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) tarafından düzenlenen MÜSİAD EXPO 

2024 Uluslararası Ticaret Fuarı, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın teşrifleriyle kapanış 

programını gerçekleştirdi. Fuarda 94 ülkeden iş insanları bir araya gelirken, etkinlik 1 milyar 

dolarlık ticaret hacmi hedefiyle büyük ses getirdi. 

Küresel Ticaretin Merkezi: MÜSİAD EXPO 2024 

Bu yıl 20. kez düzenlenen MÜSİAD EXPO 2024, Türkiye’nin ticaret vizyonunu dünya 

sahnesine taşımada önemli bir rol oynadı. 500’den fazla yabancı alım heyeti ve 94 ülkeden iş 

insanlarının katıldığı etkinlikte, makine, inşaat, gıda, enerji, savunma sanayi ve ileri teknoloji 

gibi 24 sektörden 300’ün üzerinde firma yer aldı. Ayrıca 650’nin üzerinde B2B görüşme 

gerçekleşti. 

MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı, fuarın kapanış konuşmasında, etkinliğin yalnızca 

Türkiye’nin değil, dünya ticaretinin de kalbinin attığı bir platform olduğunu vurguladı. Asmalı, 

“2025, Türkiye’nin ihtiyaç duyduğu yapısal reformların hayata geçirileceği bir yıl olacak. 

Eğitimden teknolojiye, ekonomiden ticarete tüm alanlarda köklü dönüşümlerle ülkemizi küresel 

rekabette daha yukarıya taşıyacağız.” dedi. 

“Türkiye Yepyeni Bir Dönemin Kapılarını Aralıyor” 

Mahmut Asmalı, Türkiye’nin savunma sanayiinden diplomasiye kadar her alanda büyük ivme 

yakaladığını belirttiği konuşmasında, MÜSİAD EXPO’nun ülkenin küresel vizyonuna sunduğu 

katkıya dikkat çekti. 

Asmalı, “Bu yıl fuarımız, ‘Küresel Ticaret Burada’ mottosuyla düzenlendi ve 94 ülkeden 5 bine 

yakın ziyaretçiyi ağırladı. Etkinliğin sonunda 1 milyar dolarlık ticaret hacmi hedefimize 

ulaşacağımıza inanıyoruz. Bu başarı, Türkiye’nin ekonomik tam bağımsızlık yolculuğundaki 

kararlılığının bir nişanesidir.” ifadelerini kullandı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, fuarın kapanış konuşmasında hem Türkiye 

ekonomisine dair önemli verileri paylaştı hem de ülkenin geleceğe dair vizyonunu ortaya 

koydu. Erdoğan, Türkiye’nin 1 trilyon 331 milyar dolarlık milli gelir ve 15 bin 551 dolarlık kişi 

başına gelir hedefini hatırlatarak şunları kaydetti: 

“Ülkemiz, salgın ve savaşlar gibi küresel krizlerin gölgesinde bile ekonomik büyümesini 

sürdürmeyi başarmıştır. 2024 yılının ilk yarısında büyümemiz yüzde 3,8 olarak gerçekleşti; 

üçüncü çeyrek verileri de yüzde 2,1 oranında büyüme kaydetti. Bu başarıda ihracatımızın 

büyük katkısı var. Son 12 ayda mal ihracatımız 262,3 milyar doları, hizmet ihracatımız ise 112 

milyar doları aştı.” 

Göç politikalarına da değinen Erdoğan, Türkiye’nin düzensiz göçle mücadelede kararlı 

olduğunu belirtti: 

“Hudutlarımızın güvenliğini namusumuz bilip koruyoruz. Ancak göç meselesine sadece 

güvenlik açısından değil, insani değerleri merkeze alan çok boyutlu bir yaklaşımla bakıyoruz. 

Geçici koruma altındaki kardeşlerimizin gönüllü, güvenli ve onurlu dönüşlerini teşvik ediyoruz. 

Türkiye, sığınmacılarla ilgili nefret söylemlerine ve ırkçı vandallığa asla müsamaha 

göstermeyecektir.” 

 



Cumhurbaşkanı ayrıca, deprem bölgesinin yeniden inşası için 72 milyar dolarlık yatırım 

yapıldığını ve bu süreçte ekonomide çarkların dönmeye devam ettiğini belirtti. Erdoğan, 

“Depremin yaralarını sararken, ülkemizin üretim, istihdam ve büyüme hedeflerinden 

sapmadığını görmek gurur verici. Türk ekonomisi, fırtınalı sulardan serin sulara yol alıyor.” diye 

ekledi. 

Program aile fotoğrafının ardından son buldu. 


